
Писмото се издава в 1 /един/ екземпляр за класиране в УАССО. На адресата се изпраща чрез АИССОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

10.7.2023 г.

X СОА23-ВК08-9736-[1]/10.0...
ИЗХ. РЕГ. №

                                             

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

НА РЕГ. № СОА23-ВК08-9736/06.07.2023г.

Относно: Разкриване на нова детска градина в район „Овча купел“

С Т А Н О В И Щ Е
ОТ

МИРОСЛАВ БОРШОШ – ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА,
НАПРАВЛЕНИЕ „КУЛТУРА, ОБРАЗОВАНИЕ, СПОРТ И МЛАДЕЖКИ

ДЕЙНОСТИ“

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,

В Столична община е представен доклад с рег. № СОА23-ВК08-9736/06.07.2023 г.
от г-н Ангел Стефанов, кмет на район „Овча купел“, за откриване на нова детска градина и
предоставяне на сграда и прилежащия ѝ терен – публична общинска собственост за Детска
градина № 163, район „Овча купел“. На основание чл. 310, ал. 5 от Закона за
предучилищното и училищното образование, изразявам положително становище по
законосъобразност относно доклада и проекта на решение на кмета на район „Овча купел“.

С УВАЖЕНИЕ,
10.7.2023 г.

X Ангел Джоргов
За Зам.-кмет напр. КОСМД
Съгл. Заповед за заместване №СОА23-РД1...
Signed by: Angel Ivanov Dzhorgov

Съгласувал чрез АИССО:
Мария Минчева – директор на дирекция „Образование“
Изготвил чрез АИССО:
Снежана Янчева – главен експерт в дирекция „Образование“, 10.07.2023 г.



Документът се издава в един екземпляр – за класиране в УАРОК. Към адресата се насочва чрез
СЕОС. Приложенията се сканирани

СТОЛИЧНА ОБЩИНА - РАЙОН "ОВЧА КУПЕЛ"

София - 1618, бул. "Цар Борис ІІІ", № 136 В

централа: 955 44 62; тел. 855 61 61; факс: 955 95 68

Възстановим подпис

X РОК23-ВК08-692/06.07.20...

                                       

ДО

Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ

ПРЕДСЕДАТЕЛ

НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД

от Ангел Стефанов-кмет на СО-район „Овча купел“

Относно: Откриване на нова детска градина и предоставяне на сграда и
прилежащия ѝ терен – публична общинска собственост за Детска градина № 163,
район „Овча купел“

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,

Във връзка с очакваното завършване на строителните дейности по
преустройството на дом за деца и младежи от 3-18 години с умствена изостаналост и
смяна на предназначението в детска градина с кухня  за 7 групи (2 яслени и 5
градински) в УПИ III-за училище за изоставащи и трафопост, кв. 2, съгласно
регулационния план на м. “Карпузица“, предлагаме същата да бъде обособена като
самостоятелна детска градина. Имотът и сградата са актувани с акт за публична
общинска собственост № 3717/02.03.2016 година.

Основните мотиви за това предложение са:

- Детската градина е с оптимален брой групи за обособяване на самостоятелно
детско заведение;

- В преустроената детска градина има помещение за кухня;
- Детската градина е разположена на голямо разстояние от другите детски

градини в района, които са и с голям брой групи и придаването на тази сграда
към друга градина би довело до трудности в администрирането и управлението;



Документът се издава в един екземпляр – за класиране в УАРОК. Към адресата се насочва чрез 
СЕОС. Приложенията се сканирани 

Съгласно правомощията на СОС, регламентирани в чл.21, ал.1, т.8 от ЗМСМА и 
на основание чл.310, ал.5 от ЗПУО и чл.12, ал.5 от Закона за общинската 
собственост, моля да бъде разгледано и включено в предстоящо заседание на 
Столичен общински съвет създаването на Детска градина № 163. 
 
На основание чл.310, ал.5 от ЗПУО общинските детски градини се откриват, 
преобразуват и закриват със заповед на кмета на общината след решение на 
общинския съвет.  
 
Предвид гореизложеното, предлагам на Столичния общински съвет: 
 
1. Да гласува решение за откриване на нова общинска детска градина, 

разположена в двуетажна нежилищна сграда с идентификатор 
68134.4332.58.1, застроена площ 1043 кв.м., находяща се в поземлен имот с 
идентификатор 68134.4332.58, площ 5 680 кв.м. по КККР, за който е отреден 
УПИ III - за училище за изоставащи и трафопост, кв.2 на местност 
“Карпузица“, район „Овча купел“, административен адрес бул. „Никола 
Петков“ № 141, след въвеждането ѝ в експлоатация. 

2. Новооткритата детска градина да бъде номерирана с № 163. 
3. Детското заведение да бъде с административен адрес бул. :Никола Петков“ 

№ 141. 
4. Вид на детската градина – Детска градина с пет целодневни групи за деца от 

тригодишна възраст до постъпването им в първи клас и две яслени групи. 
5. Да бъдат осигурени необходимите щатни бройки и бюджет, съобразно броя 

на групите, съответстващ на държавните образователни стандарти за 
нормалното функциониране на детската градина в район „Овча купел“. 

6. Да възложи на кмета на Столична община да издаде заповед за откриване на 
ДГ 163, район „Овча купел“. 

Приложения: 

1. Копие от акт за общинска собственост; копия от скици, издадени от СГКК; 
копие от комбинирана скица 

2. Проект за решение 

 

 

 

С уважение, 
Възстановим подпис

X Ангел Стефанов
Ангел Стефанов
Кмет на СО район "Овча купел"
Подписано от: ANGEL GEORGIEV STEFANOV  



 

 

 

 

ПРОЕКТ! 

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____ 

на Столичния общински съвет 

от _________ 2023 година 

 

За откриване на нова детска градина и предоставяне на сграда и 
прилежащия и терен, публична общинска собственост за Детска градина № 163, 
район „Овча купел“. 

 

На основание: чл. 310, ал.5 от Закона за предучилищното и училищното 
образование, във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местно самоуправление 
и местна администрация, чл. 12, ал. 1 от Закона за общинската собственост и 
чл. 12, ал. 1 от Наредбата за общинската собственост 

 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
 

Р Е Ш И :  

 1. Считано от новата учебна 2023 – 2024 година, да се открие общинска 
детска градина  с наименование „Детска градина № 163 в град София, район 
„Овча купел“, бул. „Никола Петков“ № 141. 

2. Да се предостави на новосъздадената детска градина за безвъзмездно 
ползване поземлен имот с идентификатор 68134.4332.58 с площ 5 680,00 кв.м., 
за който е отреден УПИ ІІІ-за училище за изоставащи и трафопост, кв. 2, 
съгласно регулационния план на местност „Карпузица“, ведно с находящатасе в 
имота двуетажна сграда с идентификатор 68134.4332.58.1, с площ 1 043,00 кв.м. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, 



3. Да бъдат осигурени необходимите щатни бройки и бюджет за
нормалното функциониране на ДГ № 163 чрез държавните стандарти и чрез
бюджета на Столична община

4. Възлага на кмета на Столична община да издаде заповед за откриване
на Детска градина № 163, район „Овча купел“

.

Настоящото решение е прието на ___ заседание на Столичния общински
съвет, проведено на __________ 2023 г., Протокол № ______ , точка____
от дневния ред, по доклад № ____________________ и е подпечатано с
официалния печат на Столичния общински съвет.

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ:

/ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ/

Съгласувал:

Възстановим подпис

X Юлиана Драганова-Михаи...

                                                  


